
Miestna volebná komisia 
pre voľby do orgánov samosprávy mesta Spišské Vlachy   

__________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

V Ý S L E D KY  
volieb do orgánov samosprávy mesta   

 
 

Miestna volebná komisia na základe sčítania hlasov vo voľbách do orgánov samosprávy 
mesta, konaných dňa 15.11.2014 zverejňuje oficiálne výsledky vo voľbách primátora mesta 

a vo voľbách do Mestského zastupiteľstva v tomto rozsahu: 

      
 
    Výsledky vo voľbách primátora mesta:   
 

P. 
č. 

Meno a priezvisko  
kandidáta 

Politická strana, 
hnutie, NEKA 

Počet 
platných 
hlasov 

1. Ľubomír Fifik NEKA 870 
2. Daniel Pacovský, Bc. NEKA 235 
3. Rastislav Bečker, Ing. NEKA 187 
4. Ivan Suchý, Ing. NEKA 144 
5. Ľudovít Petruška, Bc. NEKA 45 

 
    Výsledky volieb do Mestského zastupiteľstva – kandidáti zvolení za poslancov MsZ:    
 

P. 
č. 

Meno a priezvisko  
kandidáta 

Politická strana, 
hnutie, NEKA 

Počet 
platných 
hlasov 

1. Radoslav Leščani, Ing.  KDH 557 
2. Ľubomír Baloga, ThLic., PhD. NEKA 554 
3. Vladimír Baloga, Mgr. NEKA 513 
4. Branislav Legát, Mgr. NEKA 474 
5. Ladislav Šterbinský, Ing. KDH 408 
6. Juraj Jánošík, Ing. NEKA 394 
7. Ivan Suchý, Ing. NEKA 366 
8. Marcela Satmáryová, PaeDr. NEKA 358 
9. Peter Klocek NEKA 344 
10. Rastislav Bečker, Ing. NEKA 339 
11. Monika Koperdáková, Mgr. SMER-SD 330 

Počet osôb zapísaných v zoznamoch voličov 2 801 
Počet voličov, ktorým boli vydané obálky s hlasovacími lístkami 1 506 
Volebná účasť na voľbách do orgánov mesta  (%) 53,77 
Počet odovzdaných obálok 1 506 
Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby do MsZ 1 476 
Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby primátora 1 481 



     
    Výsledky volieb do Mestského zastupiteľstva – kandidáti nezvolení za poslancov MsZ:    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       V Spišských Vlachoch, dňa 15.11.2014 
 
 
 
 
                                                                                              Ing. Michal Kiššák, v. r. 
                                                                                                    predseda MVK 
 
 
 
 
 
 
 
 

P. 
č. 

Meno a priezvisko  
kandidáta 

Politická strana, 
hnutie, NEKA 

Počet 
platných 
hlasov 

12. Daniel Pacovský, Bc. NEKA 328 
13. Pavol Kičin NEKA 306 
14. Jozef Repaský, Ing. KDH 295 
15. Milan Biročšák KDH 291 
16. Štefan Labanc NEKA 290 
17. Tomáš Celec NEKA 288 
18. František Pikla SIEŤ 277 
19. Rastislav Kandra SDKÚ-DS 275 
20. František Tomčík, Mgr. NEKA 269 
21. Anna Kišáková, Bc. NEKA 262 
22. Michal Dzurila, Ing. SDKÚ-DS 252 
23. Markéta Klapáčová, PhDr. NEKA 251 
24. Michal Závadský NEKA 250 
25. Jozef Tatarko, Ing. NEKA 220 
26. Vladimír Leško NEKA 195 
27. Mária Loyová, Mgr. NEKA 189 
28. Ľudovít Petruška, Bc. NEKA 175 
29. Samuel Pavlik SDKÚ-DS 169 
30. Jana Matušíková, Mgr. SIEŤ 161 
31. Kamil Maliček NEKA 149 
32. Tomáš Labaš NEKA 145 
33. Adriána Smiková NEKA 133 
34. Alena Balogová SIEŤ 124 
35. Milan Pavlík, Ing. SDKÚ-DS 119 
36. Michal Labaš SNS 115 
37. Tibor Pongó SMER-SD 81 



Miestna volebná komisia 
pre voľby do orgánov samosprávy mesta Spišské Vlachy   

__________________________________________________________________________________________ 
 

 

V Ý S L E D KY  
volieb do orgánov samosprávy mesta podľa volebných okrskov  

 
Miestna volebná komisia na základe sčítania hlasov vo voľbách do orgánov samosprávy 

mesta, konaných dňa 15.11.2014 zverejňuje oficiálne výsledky vo voľbách primátora mesta 
a vo voľbách do Mestského zastupiteľstva v jednotlivých volebných okrskoch tomto rozsahu: 

      
Výsledky vo voľbách primátora mesta:   
 

P. 
č. 

Meno a priezvisko 
kandidáta VO č. 1 VO č. 2 VO č. 3 Spolu 

1. Ľubomír Fifik  348 227 295 870 
2. Daniel Pacovský, Bc. 92 61 82 235 
3. Rastislav Bečker, Ing. 56 39 92 187 
4. Ivan Suchý, Ing. 54 36 54 144 
5. Ľudovít Petruška, Bc. 11 26 8 45 

 
Výsledky volieb do Mestského zastupiteľstva – kandidáti zvolení za poslancov MsZ 
 

P. 
č. 

Meno a priezvisko  
kandidáta VO č. 1 VO č. 2 VO č. 3 Spolu 

1. Radoslav Leščani, Ing.  196 147 214 557 
2. Ľubomír Baloga, ThLic., PhD. 217 126 211 554 
3. Vladimír Baloga, Mgr. 201 115 197 513 
4. Branislav Legát, Mgr. 162 104 208 474 
5. Ladislav Šterbinský, Ing. 129 94 185 408 
6. Juraj Jánošík, Ing. 108 101 185 394 
7. Ivan Suchý, Ing. 155 84 127 366 
8. Marcela Satmáryová, PaeDr. 135 95 128 358 
9. Peter Klocek 99 124 121 344 
10. Rastislav Bečker, Ing. 122 80 137 339 
11. Monika Koperdáková, Mgr. 133 77 120 330 

 
 

Ukazovateľ 
 

VO č.1 
 

VO č. 2 VO č. 3 Spolu 

Počet osôb zapísaných v zoznamoch voličov 1087 816 898 2 801 
Počet vydaných obálok s hlasovacími lístkami 569 396 541 1 506 
Volebná účasť  (%) 52,35 45,22 60,24 53,77 
Počet odovzdaných obálok 569 396 541 1 506 
Počet platných hlasovacích lístkov do MsZ 554 392 530 1 476 
Počet platných hlasovacích lístkov pre  
voľby primátora 

561 389 531 1 481 



 
Výsledky volieb do Mestského zastupiteľstva – kandidáti nezvolení za poslancov MsZ:    

 
 
 
       V Spišských Vlachoch, dňa 15.11.2014 
 
 
 
 
                                                                                              Ing. Michal Kiššák, v. r. 
                                                                                                    predseda MVK 
 
 
 
 
 

P. 
č. 

Meno a priezvisko  
kandidáta VO č. 1 VO č. 2 VO č. 3 Spolu 

12. Daniel Pacovský, Bc. 119 81 128 328 
13. Pavol Kičin 146 56 104 306 
14. Jozef Repaský, Ing. 98 86 111 295 
15. Milan Biročšák 124 72 95 291 
16. Štefan Labanc 111 113 66 290 
17. Tomáš Celec 132 71 85 288 
18. František Pikla 107 69 101 277 
19. Rastislav Kandra 165 41 69 275 
20. František Tomčík, Mgr. 145 44 80 269 
21. Anna Kišáková, Bc. 100 64 98 262 
22. Michal Dzurila, Ing. 87 52 113 252 
23. Markéta Klapáčová, PhDr. 87 66 98 251 
24. Michal Závadský 90 49 111 250 
25. Jozef Tatarko, Ing. 65 74 81 220 
26. Vladimír Leško 82 43 70 195 
27. Mária Loyová, Mgr. 57 73 59 189 
28. Ľudovít Petruška, Bc. 53 72 50 175 
29. Samuel Pavlik 72 51 46 169 
30. Jana Matušíková, Mgr. 77 39 45 161 
31. Kamil Maliček 82 39 28 149 
32. Tomáš Labaš 81 22 42 145 
33. Adriána Smiková 61 36 36 133 
34. Alena Balogová 46 41 37 124 
35. Milan Pavlík, Ing. 56 31 32 119 
36. Michal Labaš 49 23 43 115 
37. Tibor Pongó 36 12 33 81 


